

Tabela 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)
6º BIMESTRE DE 2019

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TO TAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	<MR-11> jan-19	<MR-10> fev-19	<MR-9> mar-19	<MR-8> abr-19	<MR-7> mai-19	<MR-6> jun-19	<MR-5> jul-19	<MR-4> ago-19	<MR-3> set-19	<MR-2> out-19	<MR-1> nov-19	<MR> dez-19		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.524.299,06	10.304.910,64	9.630.176,12	12.964.729,00	10.007.240,65	10.071.423,67	12.432.032,33	9.818.972,45	8.718.503,18	12.610.566,34	10.184.360,06	16.108.367,17	135.375.580,67	126.785.480,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.056.342,46	861.024,01	1.114.589,58	3.962.218,56	1.690.089,31	1.738.681,62	1.522.334,78	1.478.578,30	1.644.386,92	1.695.490,20	1.493.125,11	1.433.509,85	19.690.370,70	17.082.202,00
IPTU	211.232,01	79.684,34	236.621,64	1.835.910,15	488.605,66	415.086,20	374.447,30	385.837,43	461.027,83	383.376,22	351.957,17	205.820,46	5.429.606,41	4.581.800,00
ISS	499.248,69	472.892,70	510.362,37	1.014.670,89	633.567,92	670.058,10	616.615,61	604.322,54	491.634,30	555.419,97	571.943,52	527.687,94	7.168.424,55	5.662.600,00
ITBI	41.132,69	62.254,68	48.911,59	61.888,90	91.685,88	235.912,15	127.346,34	116.759,43	273.715,24	70.562,83	90.472,16	93.459,73	1.314.101,62	1.000.302,00
IRRF	139.550,83	150.222,99	173.549,07	299.636,64	183.418,59	189.696,21	184.324,83	154.958,68	185.896,41	300.288,69	186.470,06	356.228,35	2.504.241,35	2.006.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	165.178,24	95.969,30	145.144,91	750.111,98	292.811,26	227.928,96	219.600,70	216.700,22	232.113,14	385.842,49	292.282,20	250.313,37	3.273.996,77	3.831.500,00
Contribuições	312.134,03	321.434,09	319.576,52	325.796,40	326.013,31	321.099,67	318.162,01	315.599,41	317.246,40	314.805,26	321.527,26	569.264,70	4.082.659,06	4.264.000,00
Receita Patrimonial	41.378,10	141.315,98	36.346,53	65.637,17	137.696,74	782.109,68	447.141,03	339.695,07	74.857,23	30.184,52	24.639,38	280.003,30	2.401.004,73	3.274.454,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	36.682,86	137.184,89	32.640,04	61.027,58	129.840,25	778.169,53	441.978,28	334.566,00	70.113,24	25.342,41	20.589,74	274.368,72	2.342.503,54	3.216.454,00
Outras Receitas Patrimoniais	4.695,24	4.131,09	3.706,49	4.609,59	7.856,49	3.940,15	5.162,75	5.129,07	4.743,99	4.842,11	4.049,64	5.634,58	58.501,19	58.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	338.699,24	240.874,18	267.504,01	298.040,67	316.539,18	224.341,43	340.215,66	383.448,56	366.203,45	365.746,88	355.852,14	420.200,03	3.917.665,43	3.762.425,00
Transferências Correntes	10.691.997,35	8.652.244,62	7.828.673,59	8.224.236,56	7.464.269,06	6.929.378,79	9.758.208,97	7.262.558,76	6.289.120,76	10.178.374,94	7.951.288,37	13.354.505,98	104.584.857,75	97.471.834,60
Cota-Parte do FPM	2.404.759,47	2.641.484,27	1.977.793,09	1.189.316,38	2.476.247,44	1.950.534,67	2.667.348,85	1.946.982,80	1.733.101,82	1.595.545,30	2.165.383,29	4.431.859,52	27.180.356,90	27.076.350,00
Cota-Parte do ICMS	3.207.660,84	2.773.223,49	2.864.951,55	3.462.982,49	2.594.663,77	2.518.793,88	3.721.809,94	2.665.328,07	2.160.962,40	4.119.024,54	3.092.939,84	4.459.156,45	37.641.497,26	31.100.000,00
Cota-Parte do IPVA	2.088.332,37	743.967,62	496.204,52	911.686,30	168.151,39	171.306,14	172.763,57	171.450,39	203.953,42	178.613,21	128.115,16	-514.461,39	4.920.082,70	5.000.000,00
Cota-Parte do ITR	5.653,41	9.032,29	47,65	87,75	240,18	137,28	20.175,39	0,00	51.590,91	1.358.962,95	30.915,95	14.054,50	1.490.898,26	1.600.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152.400,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	2.246.430,04	1.652.724,91	1.581.546,19	1.710.864,63	1.329.815,75	1.262.223,36	1.762.200,67	1.317.715,95	1.103.610,93	1.945.756,80	1.492.322,58	2.162.405,89	19.567.617,70	20.500.000,00
Outras Transferências Correntes	739.161,22	831.812,04	908.130,59	949.299,01	895.150,53	1.026.383,46	1.413.910,55	1.161.081,55	1.035.901,28	980.472,14	1.041.611,55	2.801.491,01	13.784.404,93	12.043.084,60
Outras Receitas Correntes	83.747,88	88.017,76	63.485,89	88.799,64	72.633,05	75.812,48	45.969,88	39.092,35	26.688,42	25.964,54	37.927,80	50.883,31	699.023,00	930.564,40
DEDUÇÕES (II)	1.802.942,34	1.603.675,55	1.331.890,15	1.411.367,89	1.413.606,36	1.459.575,13	1.779.994,43	1.286.923,24	1.142.335,12	1.714.582,88	1.351.380,67	2.203.385,85	18.501.659,61	18.938.480,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	250.335,41	261.366,24	257.797,11	261.718,85	265.044,29	258.045,56	257.763,88	258.713,44	257.299,06	259.277,79	259.968,58	503.485,27	3.350.815,48	3.516.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de aplicação financeira RPPS	6.221,83	104.954,89	2.100,00	32.072,71	96.695,08	269.004,09	413.767,89	67.626,80	50.330,82	0,00	3.719,54	237.855,21	1.284.348,86	2.800.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.546.385,10	1.237.354,42	1.071.993,04	1.117.576,33	1.051.866,99	932.525,48	1.108.462,66	960.583,00	834.705,24	1.455.305,09	1.087.692,55	1.462.045,37	13.866.495,27	12.622.480,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	10.721.356,72	8.701.235,09	8.298.285,97	11.553.361,11	8.593.634,29	8.611.848,54	10.652.037,90	8.532.049,21	7.576.168,06	10.895.983,46	8.832.979,39	13.904.981,32	116.873.921,06	107.847.000,00